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§ 31 

Uppdrag - Utveckla hur Falkenbergs kommunkoncern 
bör arbeta för att skapa förflyttning i hållbar riktning 
genom evenemang , KS 2020/476 

Beslut 
Hållbarhetsutskottet föreslår kommunstyrelsen tillstyrka 
kommunfullmäktige besluta 
1. Godkänna föreslagen arbetsprocess i fyra steg för att skapa förflyttning i 

hållbar riktning genom evenemang och tillsammans med 
evenemangsarrangörer. 

2. Uppdra åt kommunstyrelseförvaltningen att leda arbetsprocessen och 
tillsammans med berörda bolag och förvaltningar delrapportera steg 1 
och 2 i arbetsprocessen januari 2022 och slutrapportera uppdraget 
september 2022. 

Beskrivning av ärendet 
2020-10-27 gav kommunfullmäktige kommunstyrelsen i uppdrag att 
tillsammans med Destination Falkenberg AB och övriga berörda 
verksamheter inom kommunkoncernen utveckla hur Falkenbergs 
kommunkoncern bör arbeta för att skapa förflyttning i hållbar riktning 
genom evenemang och tillsammans med evenemangsarrangörer. Uppdraget 
innefattade också att Destination Falkenberg AB tillsammans med 
arrangören Warberg automobil club och övriga aktörer i sina befintliga 
årliga samrådsmöten utvecklar ”cruisingen” vid Wheels & Wings så att 
utsläpp och buller minskar vilket också innefattade att genomföra buller och 
avgasmätningar. 

Destination Falkenberg AB fastslår i sin återrapportering att det på grund av 
den rådande pandemin aldrig arrangerades något Wheels & Wings under 
2020 eller 2021. Detta innebär att det inte genomförts några samrådsmöten 
med Warberg automobil club. Det har inte heller genomförts några buller 
och avgasmätningar.  

Den rådande pandemin har medfört att evenemangsarrangörerna endast 
kunnat genomföra ett mycket begränsat antal evenemang och de allra flesta 
större evenemang ställdes in under 2020 och första halvan av 2021. Detta 
har i sin tur inneburit att kommunstyrelseförvaltningen inte kunnat involvera 
evenemangsarrangörerna i arbetet med att utveckla hur kommunkoncernen 
bör arbeta för att skapa en förflyttning i hållbar riktning. Pandemin verkar 
nu vara i sitt slutskeende i Sverige och restriktionerna börjar lättas upp. 
Många (men inte alla) evenemangsarrangörer har startat upp sin verksamhet 
igen och i sommar genomförs det en del evenemang igen runt omkring i 
Falkenberg.  

Kommunstyrelse förvaltningen föreslår en arbetsprocess i fyra steg för att 
evenemang ska vara en del i Falkenbergs omställning mot Agenda 2030 och 
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de globala målen. Processen involverar både kommunorganisationen och de 
större återkommande evenemangsarrangörer som finns i Falkenberg. 

Motivering av beslut 
Forskning visar att evenemang kan vara en faktor för att skapa förändringar 
i samhället ekonomiskt, socialt och ekologiskt men att det krävs ett 
strukturerat arbetssätt både i planeringen och genomförandet av 
evenemanget. Falkenbergs kommun vill vara en katalysator i 
hållbarhetsarbetet i hela Falkenberg. För att klara av den målsättningen tror 
vi på ett arbete i vardagen som är transparant, odelat och görs tillsammans 
med andra aktörer i samhället. Med dessa utgångspunkter har 
kommunstyrelseförvaltningen, tillsammans med Destination Falkenberg, 
tagit fram nedan arbetssätt i fyra steg för att få evenemang att vara en del i 
omställningen mot ett mer hållbart i Falkenberg: 

Steg 1: Internt fokus – kommunorganisationen 
För att kunna skapa cirkulära system i evenemanget och därmed erbjuda 
besökaren/deltagaren strukturer för beteendeförändringar behöver vi 
kartlägga i vilka delar av ett evenemang som kommunkoncernen blir 
inblandande. Vi behöver också fastställa vad kommunkoncernen ska 
leverera för service för att ge arrangören möjlighet att planera för ett 
hållbart evenemang. 
 
Steg 2: Näringslivet och de lokala arrangörerna  
Inom Falkenbergs kommun verkar flera större återkommande 
evenemangsarrangörer. I steg två föreslås att de större 
evenemangsarrangörerna kartläggs, kontaktas och involveras i processen. 
 
Steg 3: Tillståndsprocessen och styrmedel 
I steg tre ser vi över de styrmedel och verktyg kommunkoncernen förfogar 
över. Hur ska vi stötta och styra arrangörerna i planeringen samtidigt som vi 
uppfyller principen om likabehandling? 
 
Steg 4: Förväntningar på arrangören 
Med utgångspunkt i nuläget (både internt och externt) formuleras till sist 
vilka förväntningar Falkenbergs kommunkoncern har på de arrangörer som 
vill genomföra evenemang som involverar kommunkoncernen. 
Ekonomi 
Förslaget påverkar inte kommunens ekonomi. 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2021-08-18 
Destination Falkenberg, tjänsteskrivelse, 2021-06-17 
Kommunstyrelseförvaltningen, tjänsteskrivelse, 2021-07-16 

Yrkande 
Marcus Dufwa (S), Markus Jöngren (MP) och Rie Boulund (M) yrkar bifall 
till kommunstyrelseförvaltningens förslag. 
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§ 32 

Motion - Ett hållbart jämställt samhälle, KS 2021/117 

Beslut 
Hållbarhetsutskottet föreslår kommunstyrelsen tillstyrka 
kommunfullmäktige 
1. Avslå motionens att sats om att jämställdhetsperspektiv ska integreras i 

alla led av beslutsfattande i den kommunala verksamheten med 
motiveringen att en konsekvensanalys inför beslut gällande Agenda 
2030 ska implementeras i kommunkoncernen under 2021/2022. 

2. Avslå motionens att sats om att jämställdhetsaspekten finns med i 
planering och utförande i all kommunal verksamhet med motiveringen 
att utvecklingsarbete kring flertalet perspektiv inom social hållbarhet 
pågår. 

Beskrivning av ärendet 
Anette Ivarsson (C) har inkommit med en motion gällande ett hållbart 
jämställt samhälle. Motionen beskriver att de flesta ärenden som kommunen 
handlägger rör människor i största allmänhet och att det är viktigt att 
synliggöra olika villkor och förutsättningar för olika grupper i samhället och 
särskilt villkor som rör kvinnor respektive män. Att varje fråga prövas 
utifrån ett jämställdhetsperspektiv och vilka konsekvenser detta får för 
kvinnor respektive män. Genom att diskutera, se och förstå vad 
jämställdheten har för betydelse för olika verksamheter blir det också 
möjligt att se vad som behöver göras. Motionärerna föreslår att 
jämställdhetsintegrera alla beslut i den kommunala verksamheten samt att 
jämställdhetsaspekten finns med i all planering och utförande i all 
kommunal verksamhet. 

Motivering av beslut 
Jämställdhet är när flickor och pojkar, kvinnor och män har samma 
möjligheter, rättigheter och skyldigheter inom livets alla områden. Det 
handlar om mänskliga och demokratiska rättigheter enligt FN:s 
kvinnokonvention. Först när kvinnor och män har samma makt och 
inflytande kan vi få ett rättvist och demokratiskt samhälle.  

Jämställdhetsintegrering skulle innebära att arbeta systematiskt för att 
synliggöra och analysera vilka konsekvenser beslut på olika nivåer får, för 
olika grupper av kvinnor och män, flickor och pojkar. Det handlar om att få 
syn på eventuell ojämställdhet i verksamheten och förändra den för att 
säkerställa en jämställd och likvärdig verksamhet och på det sättet kunna 
bidra till ett jämställt samhälle. Allt arbete med jämställdhetsintegrering 
kräver dels en tydlig styrning och ledning i frågan samt en systematik för 
hur arbetet ska integreras i vardagen.  

I Falkenbergs kommuns övergripande mål om att bli ett föredöme inom 
hållbarhet finns det beslut om att vi ska prioritera arbetet med Agenda 2030. 
Inom ramen för det beslutet har en lokal agenda 2030 tagits fram. Den 
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beskriver hur Falkenberg som plats befinner sig i förhållande till de 17 
globala målen.  

Inom samma uppdrag pågår arbete med att införa konsekvensanalys inför 
beslut kopplat till de 17 målen. Det är en enkel konsekvensanalys som ska 
göras vid beslut som rör 500 personer eller 500 000 kr. Inom ramen för 
denna analys ska aspekter som finns inom de 17 målen såsom exempelvis, 
fattigdom, klimatpåverkan, jämställdhet, demokrati och så vidare belysas. 
Jämställdhet är därmed ett av många perspektiv som kommer beskrivas och 
tas hänsyn till. Konsekvensanalysen kommer också innebära ett lärande för 
kommunorganisationen i vad olika perspektiv innebär. Det pågår också 
utvecklingsarbete med att kunna säkerställa perspektiv inom social 
hållbarhet i samhällsplaneringen. Därmed ingår jämställdhet som ett 
perspektiv bland flera i utvecklingsarbetet med konsekvensanalys inför 
beslut.  

Mot bakgrund av ovanstående föreslår kommunstyrelseförvaltningen att 
motionen avslås. 
Ekonomi 
Kommunens ekonomi påverkas inte. 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2021-07-02 
Kommunstyrelseförvaltningen, tjänsteskrivelse, 2021-07-02 
Motion – Ett hållbart samhälle, 2021-03-05 

Yrkande 
Rebecka Kristensson (S) yrkar bifall till kommunstyrelseförvaltningens 
förslag. 
 
Kerstin Angel (C) yrkar att ärendet återremitteras för att omarbetas för att 
tydliggöra det pågående arbetet inom det område motionären belyser. 
 
Propositionsordning 
Ordföranden ställer proposition på om ärendet ska avgöras under 
sammanträdet eller återremitteras och finner att ärendet ska avgöras under 
sammanträdet. 
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§ 33 

Information - Kommunala partnerskap för mänskliga 
rättigheter och Agenda 2030, KS 2021/180 

Beslut 
Hållbarhetsutskottet beslutar 

1. Anteckna informationen till protokollet. 

Beskrivning av ärendet 
Information om pågående arbete med kommunalt partnerskap för mänskliga 
rättigheter och Agenda 2030. 
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§ 34 

Information - Samverkansöverenskommelsen, KS 
2019/479 

Beslut 
Hållbarhetsutskottet beslutar 

1. Anteckna informationen till protokollet. 

Beskrivning av ärendet 
Information om pågående arbete inom ramen för 
samverkansöverenskommelsen, vilket är ett samarbete mellan Falkenbergs 
kommun, Region Halland och Polisen. 
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§ 35 

Information - Remissförfarande vattenkraftverk, KS 
2021/16 

Beslut 
Hållbarhetsutskottet beslutar 

1. Anteckna informationen till protokollet. 

Beskrivning av ärendet 
Information och samtal om vattenkraftverk utifrån genomfört studiebesök i 
Suseån 2021-06-23. 
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§ 36 

Hållbarhetspris 2021, KS 2021/349 

Beslut 
Hållbarhetsutskottet beslutar 

1. Anteckna informationen till protokollet. 

Beskrivning av ärendet 
Information om det nya hållbarhetspriset. 
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